TOMANRO/™

HEBEZEUGE UND MEHR

Erikkila Prosystem Portalkrane

Prosystem als Bockkran mit Einzel- oder Doppeltrager

Die fahrbaren Prosystem Bockkrane lassen sich leicht von einem Arbeitsplatz zum
anderen bewegen. Sie eignen sich am bevorzugt fiir gelegentliche
Wartungsarbeiten in Bereichen, in denen ein fest installierter Kran nicht verfligbar
oder maglich ist.

Ihre leichte Bauweise aus Stahl und Aluminium ist in unterschiedlichen Léngen,
Héhen und Tragkréften erhdltlich und bietet je nach Auslegung eine groBe
Arbeitsbereichsabdeckung. Wahlweise lassen sich Portalkrane mit Laufkatze,
Schleppleitung oder mit Hebezeugen wie Flaschenziigen oder einem
Elektrokettenzug ausstatten.

Die maximale Tragfahigkeit eines Eintréagerkrans betragt 500 kg, die eines
Zweitrégerkrans 1000 kg. Die Zweitrdgerkonstruktion vergréBert die Hubhéhe und
den Arbeitsbereich unter dem Kran, da das Hebezeug teils zwischen den Tragern
aufgehangt wird. Die Krane sind auf ihren Rollen leicht zu verfahren und
ermdglichen einen reibungslosen Transport von Lasten.

Prosystem Tragféhigkeit Spannweite Laufbahnhohe max.  Ausstattung Preis exkl. 19%
Portalkrane MwSt.

Tragfahigkeit 125 kg

125/3000/3000-NE 125 kg 3.00m 3.11m mit Laufkatze 2.950,00 €

125/3000/3000-FC 125 kg 3.00m 3.11m mit Laufkatze & 3.483,33 €
Schleppleitung

125/3000/3000-ICR 125 kg 3.00m 3.11m mit Laufkatze und 4.016,67 €
Schleifleitung

125/3000/3000-FC+ 125kg 3.00m 3.11m mit Schleppleitung 5.154,83 €

EQO001IS und E.-Kettenzug

125/3000/3000-ICR+ 125 kg 3.00m 3.11m mit Schleifleitung und 5.688,17 €

EQO0011S E.-Kettenzug

125/4000/3000-NE 125 kg 4.00 m 3.11m mit Laufkatze 3.336,67 €

125/5000/3000-NE 125 kg 5.00m 3.11m mit Laufkatze 3.590,00 €

125/6000/3000-NE 125 kg 6.00m 3.11m mit Laufkatze 3.986,67 €

125/4000/3000-FC  125kg 4.00 m 3.11m mit Laufkatze & 3.736,67 €
Schleppleitung

125/5000/3000-FC  125kg 5.00m 3.11m mit Laufkatze & 4.123,33 €
Schleppleitung

125/6000/3000-FC 125 kg 6.00m 3.11m mit Laufkatze & 4.520,00 €
Schleppleitung

125/4000/3000-ICR 125 kg 4.00 m 3.11m mit Laufkatze und 4.270,00 €
Schleifleitung

125/5000/3000-ICR 125 kg 5.00m 3.11m mit Laufkatze und 4.523,33 €
Schleifleitung

125/6000/3000-ICR 125 kg 6.00m 3.11m mit Laufkatze und 4.920,00 €
Schleifleitung

125/4000/3000-FC+ 125kg 4.00m 3.11m mit Schleppleitung 5.408,17 €

EQO001IS und E.-Kettenzug

125/5000/3000-FC+ 125kg 5.00m 3.11m mit Schleppleitung 5.794,83 €

EQO001IS und E.-Kettenzug

125/6000/3000-FC+ 125kg 6.00 m 3.11m mit Schleppleitung 6.191,50 €

EQO0011S und E.-Kettenzug

125/4000/3000-ICR+ 125 kg 4.00 m 3.11m mit Schleifleitung und 5.941,50 €

EQO001IS E.-Kettenzug

125/5000/3000-ICR+ 125 kg 5.00m 3.11m mit Schleifleitung und 6.194,83 €

EQO001IS E.-Kettenzug

www.tomanro.de | Tel: +49 (0)40 537 986 42-0
Seite 1/3



125/6000/3000-ICR+
EQ001IS

125 kg

TOMANRO

HEBEZEUGE UND MEHR

6.00m

3.11m

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

6.591,50 €

Tragféhigkeit 250 kg
250/3000/3000-NE
250/4000/3000-NE
250/5000/3000-NE
250/6000/3000-NE
250/3000/3000-FC

250/4000/3000-FC

250/5000/3000-FC

250/6000/3000-FC

250/3000/3000-ICR

250/4000/3000-ICR

250/5000/3000-ICR

250/6000/3000-ICR

250/3000/3000-FC+
EQO003IS

250/4000/3000-FC+
EQO003IS

250/5000/3000-FC+
EQO003IS

250/6000/3000-FC+
EQO003IS

250/3000/3000-ICR+
EQO003IS

250/4000/3000-ICR+
EQO003IS

250/5000/3000-ICR+
EQO003IS

250/6000/3000-ICR+
EQO003IS

250 kg
250 kg
250 kg
250 kg
250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

250 kg

3.00m
4.00m
5.00m
6.00m
3.00m

4.00 m

5.00m

6.00m

3.00m

4.00 m

5.00m

6.00m

3.00m

4.00m

5.00m

6.00m

3.00m

4.00m

5.00m

6.00m

3.11m
3.11m
3.11m
3.11m
3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

3.11m

mit Laufkatze
mit Laufkatze
mit Laufkatze
mit Laufkatze

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

2.950,00 €
3.336,67 €
3.590,00 €
3.986,67 €
3.483,33 €

3.736,67 €

4.123,33 €

4.520,00 €

4.016,67 €

4.270,00 €

4.523,33 €

4.920,00 €

5.154,83 €

5.408,17 €

5.794,83 €

6.191,50 €

5.688,17 €

5.941,50 €

6.194,83 €

6.591,50 €

Tragféahigkeit 500 kg
500/3000/3000-NE
500/4000/3000-NE
500/5000/3000-NE
500/6000/3000-NE
500/3000/3000-FC

500/4000/3000-FC

500/5000/3000-FC

500/6000/3000-FC

500/3000/3000-ICR

500/4000/3000-ICR

500 kg
500 kg
500 kg
500 kg
500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

3.00m
4.00m
5.00 m
6.00 m
3.00m

4.00m

5.00m

6.00m

3.00m

4.00 m

www.tomanro.de | Tel: +49 (0)40 537 986 42-0
Seite 2/3

3.11m
3.11m
3.11m
3.13m
3.11m

3.11m

3.11m

3.13m

3.11m

3.11m

mit Laufkatze
mit Laufkatze
mit Laufkatze
mit Laufkatze

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

3.083,33 €
3.470,00 €
3.723,33 €
8.520,00 €
3.616,67 €

3.870,00 €

4.256,67 €

9.186,67 €

4.016,67 €

4.270,00 €



500/5000/3000-ICR

500/6000/3000-ICR

500/3000/3000-FC+
EQO005IS

500/4000/3000-FC+
EQO005I1S

500/5000/3000-FC+
EQO005IS

500/6000/3000-FC+
EQO005IS

500/3000/3000-ICR+
EQO005IS

500/4000/3000-ICR+
EQO005IS

500/5000/3000-ICR+
EQO005IS

500/6000/3000-ICR+
EQO005IS

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

500 kg

TOMANRO

5.00m

6.00m

3.00m

4.00m

5.00m

6.00m

3.00m

4.00m

5.00m

6.00m

HEBEZEUGE UND MEHR

3.11m

3.13m

3.11m

3.11m

3.11m

3.13m

3.11m

3.11m

3.11m

3.13m

r

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

4.656,67 €

9.586,67 €

5.639,17 €

5.892,50 €

6.279,17 €

11.209,17 €

6.039,17 €

6.292,50 €

6.679,17 €

11.209,17 €

Tragféhigkeit 1000 kg
1000/3000/3000-NE
1000/4000/3000-NE
1000/5000/3000-NE
1000/3000/3000-FC

1000/4000/3000-FC

1000/5000/3000-FC

1000/3000/3000-ICR

1000/4000/3000-ICR

1000/5000/3000-ICR

1000/3000/3000-FC
+EQO10IS

1000/4000/3000-FC
+EQO010IS

1000/5000/3000-FC
+EQO010IS

1000/3000/3000-ICR
+EQO10IS

1000/4000/3000-ICR
+EQO010IS

1000/5000/3000-ICR
+EQO010IS

1000 kg
1000 kg
1000 kg
1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

1000 kg

3.00m
4.00m
5.00m
3.00m

4.00m

5.00m

3.00m

4.00m

5.00m

3.00m

4.00m

5.00m

3.00m

4.00m

5.00m

www.tomanro.de | Tel: +49 (0)40 537 986 42-0

3.13m
3.13m
3.13m
3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

3.13m

Seite 3/3

mit Laufkatze
mit Laufkatze
mit Laufkatze

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze &
Schleppleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Laufkatze und
Schleifleitung

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleppleitung
und E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

mit Schleifleitung und
E.-Kettenzug

7.083,33 €
7.603,33 €
8.123,33 €
7.616,67 €

8.136,67 €

8.656,67 €

8.150,00 €

8.536,67 €

9.056,67 €

10.340,57 €

10.860,57 €

11.380,57 €

10.873,90 €

11.260,57 €

11.780,57 €


http://www.tcpdf.org

