



ERIKKILA

Erikkila Prosystem Portalkrane

Prosystem als Bockkran mit Einzel- oder Doppelträger

Die fahrbaren Prosystem Bockkrane lassen sich leicht von einem Arbeitsplatz zum anderen bewegen. Sie eignen sich am bevorzugt für gelegentliche Wartungsarbeiten in Bereichen, in denen ein fest installierter Kran nicht verfügbar oder möglich ist.

Ihre leichte Bauweise aus Stahl und Aluminium ist in unterschiedlichen Längen, Höhen und Tragkräften erhältlich und bietet je nach Auslegung eine große Arbeitsbereichsabdeckung. Wahlweise lassen sich Portalkrane mit Laufkatze, Schleppleitung oder mit Hebezeugen wie Flaschenzügen oder einem Elektrokettenzug ausstatten.

Die maximale Tragfähigkeit eines Einträgerkrans beträgt 500 kg, die eines Zweitträgerkrans 1000 kg. Die Zweitträgerkonstruktion vergrößert die Hubhöhe und den Arbeitsbereich unter dem Kran, da das Hebezeug teils zwischen den Trägern aufgehängt wird. Die Krane sind auf ihren Rollen leicht zu verfahren und ermöglichen einen reibungsfreien Transport von Lasten.

Prosystem Portalkrane	Tragfähigkeit	Spannweite	Laufbahnhöhe max.	Ausstattung	Preis exkl. 19% MwSt.
Tragfähigkeit 125 kg					
125/3000/3000-NE	125 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	2.950,00 €
125/3000/3000-FC	125 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schleppleitung	3.483,33 €
125/3000/3000-ICR	125 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.016,67 €
125/3000/3000-FC+ EQ001IS	125 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schleppleitung und E.-Kettenzug	5.154,83 €
125/3000/3000-ICR+ EQ001IS	125 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	5.688,17 €
125/4000/3000-NE	125 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.336,67 €
125/5000/3000-NE	125 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.590,00 €
125/6000/3000-NE	125 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.986,67 €
125/4000/3000-FC	125 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schleppleitung	3.736,67 €
125/5000/3000-FC	125 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schleppleitung	4.123,33 €
125/6000/3000-FC	125 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schleppleitung	4.520,00 €
125/4000/3000-ICR	125 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.270,00 €
125/5000/3000-ICR	125 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.523,33 €
125/6000/3000-ICR	125 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.920,00 €
125/4000/3000-FC+ EQ001IS	125 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schleppleitung und E.-Kettenzug	5.408,17 €
125/5000/3000-FC+ EQ001IS	125 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schleppleitung und E.-Kettenzug	5.794,83 €
125/6000/3000-FC+ EQ001IS	125 kg	6.00 m	3.11 m	mit Schleppleitung und E.-Kettenzug	6.191,50 €
125/4000/3000-ICR+ EQ001IS	125 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	5.941,50 €
125/5000/3000-ICR+ EQ001IS	125 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.194,83 €

125/6000/3000-ICR+ EQ001IS	125 kg	6.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.591,50 €
Tragfähigkeit 250 kg					
250/3000/3000-NE	250 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	2.950,00 €
250/4000/3000-NE	250 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.336,67 €
250/5000/3000-NE	250 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.590,00 €
250/6000/3000-NE	250 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.986,67 €
250/3000/3000-FC	250 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	3.483,33 €
250/4000/3000-FC	250 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	3.736,67 €
250/5000/3000-FC	250 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	4.123,33 €
250/6000/3000-FC	250 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	4.520,00 €
250/3000/3000-ICR	250 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.016,67 €
250/4000/3000-ICR	250 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.270,00 €
250/5000/3000-ICR	250 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.523,33 €
250/6000/3000-ICR	250 kg	6.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.920,00 €
250/3000/3000-FC+ EQ003IS	250 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	5.154,83 €
250/4000/3000-FC+ EQ003IS	250 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	5.408,17 €
250/5000/3000-FC+ EQ003IS	250 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	5.794,83 €
250/6000/3000-FC+ EQ003IS	250 kg	6.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	6.191,50 €
250/3000/3000-ICR+ EQ003IS	250 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	5.688,17 €
250/4000/3000-ICR+ EQ003IS	250 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	5.941,50 €
250/5000/3000-ICR+ EQ003IS	250 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.194,83 €
250/6000/3000-ICR+ EQ003IS	250 kg	6.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.591,50 €
Tragfähigkeit 500 kg					
500/3000/3000-NE	500 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.083,33 €
500/4000/3000-NE	500 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.470,00 €
500/5000/3000-NE	500 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze	3.723,33 €
500/6000/3000-NE	500 kg	6.00 m	3.13 m	mit Laufkatze	8.520,00 €
500/3000/3000-FC	500 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	3.616,67 €
500/4000/3000-FC	500 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	3.870,00 €
500/5000/3000-FC	500 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	4.256,67 €
500/6000/3000-FC	500 kg	6.00 m	3.13 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	9.186,67 €
500/3000/3000-ICR	500 kg	3.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.016,67 €
500/4000/3000-ICR	500 kg	4.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.270,00 €

500/5000/3000-ICR	500 kg	5.00 m	3.11 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	4.656,67 €
500/6000/3000-ICR	500 kg	6.00 m	3.13 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	9.586,67 €
500/3000/3000-FC+ EQ005IS	500 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	5.639,17 €
500/4000/3000-FC+ EQ005IS	500 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	5.892,50 €
500/5000/3000-FC+ EQ005IS	500 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	6.279,17 €
500/6000/3000-FC+ EQ005IS	500 kg	6.00 m	3.13 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	11.209,17 €
500/3000/3000-ICR+ EQ005IS	500 kg	3.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.039,17 €
500/4000/3000-ICR+ EQ005IS	500 kg	4.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.292,50 €
500/5000/3000-ICR+ EQ005IS	500 kg	5.00 m	3.11 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	6.679,17 €
500/6000/3000-ICR+ EQ005IS	500 kg	6.00 m	3.13 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	11.209,17 €

Tragfähigkeit 1000 kg

1000/3000/3000-NE	1000 kg	3.00 m	3.13 m	mit Laufkatze	7.083,33 €
1000/4000/3000-NE	1000 kg	4.00 m	3.13 m	mit Laufkatze	7.603,33 €
1000/5000/3000-NE	1000 kg	5.00 m	3.13 m	mit Laufkatze	8.123,33 €
1000/3000/3000-FC	1000 kg	3.00 m	3.13 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	7.616,67 €
1000/4000/3000-FC	1000 kg	4.00 m	3.13 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	8.136,67 €
1000/5000/3000-FC	1000 kg	5.00 m	3.13 m	mit Laufkatze & Schlepleitung	8.656,67 €
1000/3000/3000-ICR	1000 kg	3.00 m	3.13 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	8.150,00 €
1000/4000/3000-ICR	1000 kg	4.00 m	3.13 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	8.536,67 €
1000/5000/3000-ICR	1000 kg	5.00 m	3.13 m	mit Laufkatze und Schleifleitung	9.056,67 €
1000/3000/3000-FC +EQ010IS	1000 kg	3.00 m	3.13 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	10.340,57 €
1000/4000/3000-FC +EQ010IS	1000 kg	4.00 m	3.13 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	10.860,57 €
1000/5000/3000-FC +EQ010IS	1000 kg	5.00 m	3.13 m	mit Schlepleitung und E.-Kettenzug	11.380,57 €
1000/3000/3000-ICR +EQ010IS	1000 kg	3.00 m	3.13 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	10.873,90 €
1000/4000/3000-ICR +EQ010IS	1000 kg	4.00 m	3.13 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	11.260,57 €
1000/5000/3000-ICR +EQ010IS	1000 kg	5.00 m	3.13 m	mit Schleifleitung und E.-Kettenzug	11.780,57 €